ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MONDAI FME

CNPJ:

AV. LAJU, 420

C.E.P.:

31.030.892/0001-05

89893-000 - Mondaí - SC

TOMADA DE PREÇO

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  3/2022 - TP

16/2022

16/2022

15/09/2022

Folha:  1/2

 OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 4 de Outubro de 2022, às 08:30 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MONDAI FME         , reuniram-se os
membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 666/2022, para a abertura dos envelopes de documentação ref. ao Processo
Licitatório nº 16/2022, Licitação nº. 3/2022 - TP, na  modalidade de Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia.

O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de empresa de arquitetura e/ou engenharia,
especializada na elaboração de serviços e estudos técnicos, serviços e estudos preliminares, anteprojetos, projetos básicos, projetos
executivos e apoio técnico à obra de edificação de Escola de Educação Básica Municipal Lajú, e demais exigências estabelecidas no
Edital.

 ATA  DE  RECEBIMENTO  E  ABERTURA  DE  DOCUMENTAÇÃO  Nr.  7/2022    (Sequência: 1)

Estiveram presentes no ato de abertura, os membros da comissão e representante(s) da(s) empresa(s) abaixo:

BCBL CONSTRUTORA LTDA, PAVETEL ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA                                            .

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por ordem de entrada e, rubricadas toda
a documentação atinente, tendo o seguinte parecer da comissão:

- Aos quatro dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e dois, na sala de reuniões da Comissão Permanente de

Licitações, reuniram-se os membros designados pela Portaria nº. 666/2022 para sessão pública para abertura e análise do

envelope nº. 01 - De Documentação referente ao Processo de TP nº. 003/2022, presidido pelo Sr. Marcos Felipe da Silva.

O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de empresa de arquitetura e/ou

engenharia, especializada na elaboração de serviços e estudos técnicos, serviços e estudos preliminares, anteprojetos,

projetos básicos, projetos executivos e apoio técnico à obra de edificação de Escola de Educação Básica Municipal Lajú, e

demais exigências estabelecidas no Edital.  Por determinação do presidente da CPL, abriu-se os envelopes das empresas

que protocolaram a documentação, BCBL CONSTRUTORA LTDA, CNPJ:  09.241.672/0001-63, URBANE ARQUITETURA E

ENGENHARIA LTDA, CNPJ:20.491.945/0001-60, AZEVEDO PROJETOS E ASSESSORIA LTDA, CNPJ: 31.219.692

/0001-97, FERRARI ENGENHARIA, CNPJ: 35.949.131/0001-02, PAVETEL ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA, CNPJ:

20.405.316/0001-70, INDIANARA FOLLMANN ME, CNPJ:28.958.418/0001-25, ZELAR CONSTRUTORA LTDA, CNPJ:

27.856.626/0001-50.  Constatou-se o que segue: A empresa INDIANARA FOLLMANN ME, CNPJ:28.958.418/0001-25

apresentou atestado de capacidade técnica de apenas 866,97m², em discordância com o termo de referência do edital, nos

itens 7.2.1 e 7.3, ficando, desta forma, inabilitada para a próxima fase do processo.  A empresa ZELAR CONSTRUTORA

LTDA, CNPJ: 27.856.626/0001-50, apresentou CAT (certidão de acervo técnico) de execução, e atestado de capacidade

técnica, e não de Elaboração de Projeto, em discordância com o termo de referência do edital, nos itens 7.2.1 e 7.3,

ficando, desta forma, inabilitada para a próxima fase do processo.  Os demais participantes apresentaram toda a

documentação de habilitação conforme exigido no edital, ficando todas habilitadas para a próxima fase do processo.

Considerando a ausência dos representantes das empresas URBANE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA,

CNPJ:20.491.945/0001-60, AZEVEDO PROJETOS E ASSESSORIA LTDA, CNPJ: 31.219.692/0001-97, FERRARI

ENGENHARIA, CNPJ: 35.949.131/0001-02, INDIANARA FOLLMANN ME, CNPJ:28.958.418/0001-25, ZELAR

CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 27.856.626/0001-50, concede-se o prazo de cinco dias úteis para apresentação de recursos,

conforme item 12.1 do edital. Fica marcada a data de 13 de outubro de 2022 as 08:30 (oito horas e trinta minutos) horas

para a abertura do envelope das propostas.  Nada mais havendo encerra-se a sessão pública de análise da documentação

da qual lavra-se a presente ata que vai assinada por todos os presentes.   Qualquer nova comunicação será publicada no

site da licitação e informado os interessados.

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MONDAI FME

CNPJ:

AV. LAJU, 420

C.E.P.:

31.030.892/0001-05

89893-000 - Mondaí - SC

TOMADA DE PREÇO

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  3/2022 - TP

16/2022

16/2022

15/09/2022

Folha:  2/2

 COMISSÃO:

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes.

 MARCOS FELIPE DA SILVA

Membro da Comissao 2

Membro da Comissao 3

Membro da Comissao 4

Membro da Comissao 5

Membro da Comissao 6

Membro da Comissao 7

Membro da Comissao 8

Mondaí,  4  de  Outubro  de  2022

 - ........................................ -

 - ........................................ -

 - ........................................ -

 - ........................................ -

 - ........................................ -

 - ........................................ -

 - ........................................ -

 - ........................................ -

 Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

MILITAO KNAPP JUNIOR - ................................................................. - Representante

- ................................................................. - Representante

BRUNO CESAR BUENO DE LIMA - ................................................................. - Representante

- ................................................................. - Representante

- ................................................................. - Representante

- ................................................................. - Representante

- ................................................................. - Representante